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Punkt 59: Dialogmøde med Ældrerådet den 15. maj 2018 kl. 17.00 - 18.00

00.01.00-A00-81-17

Beslutningstema
Social-, sundheds- og fritidsudvalget afholder 2 årlige møder med Ældrerådet.

Indstilling
Administrationen indstiller, at den foreslåede dagsorden følges.
 
 

Beslutning
Tiltrådt.
 
Fraværende: Jytte Willendrup.

Sagsfremstilling
Social-, sundheds- og fritidsudvalget skal som en del af procedure og tidsplan for budgetlægning 2019-2022 tilrettelægge
dialogmøder med institutioner/bestyrelser/afdelinger.
 
Social-, sundheds- og fritidsudvalget har på møde den 17. april 2018 godkende følgende dagsorden for dialgmødet:
 

1. Tryghedsvandring
2. Demenshandlingsplan for Solrød Kommune
3. P-forholdene omkring Aktivitets- og frivilligcenter
4. Lokaler i Havdrup til brug for arrangementer for ældre
5. Hvordan vil Solrød Kommune anvende de ca. 1,7 mill kr. til varme hænder?
6. Hvor langt er Solrød Kommune kommet med ændring af rengøringsniveauet fra hver 3. til hver 2. uge?
7. Hvordan fastholder vi seniorer i kommunene - etablering af seniorboliger.

 

Høring
Sagen har ingen høringspligt.

Økonomi
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Kompetence til afgørelse
Social-, sundheds- og fritidsudvalget.



Punkt 60: Evaluering af klippekortsordning i Hjemmeplejen

27.36.00-A00-1-15

Beslutningstema
Social-, sundheds- og fritidsudvalget skal orienteres om klippekortordningen i Hjemmeplejen og tage stilling til den
videre proces.

Indstilling
Administrationen indstiller, at:
 

1. Status for klippekortordningen i 2017 tages til efterretning.
2. Der igangsættes en proces med Ældrerådet i forhold til videreførsel af klippekortordningen i fremtiden.

 

Beslutning
Tiltrådt.
 
Fraværende: Jytte Willendrup.

Sagsfremstilling
Klippekortordningen har nu fungeret i Hjemmeplejen siden medio 2015. I 2015 – 2016 blev ordningen finansieret via
puljemidler. Fra 2017 blev puljemidlerne til bloktilskud.
 
Formålet med klippekortordningen i Hjemmeplejen er at styrke livskvaliteten for de svageste hjemmehjælpsmodtagere.
Borgeren får, som følge af klippekortordningen, tilbudt en halv times ekstra hjælp om ugen, som vedkommende selv kan
bestemme indholdet af. Borgeren kan vælge at opspare sine klip, dog max to timer henover fire uger. Anvendelsen af klip
aftales mellem den enkelte borger og hjemmehjælperen.
 
I Solrød Kommune var målgruppen i første omgang borgere med funktionsniveau 3 og/eller 4. Senere blev gruppen
udvidet, så klippekortordningen også indbefattede borgere, der havde funktionsniveau 2.
 
For at følge udviklingen, dels i forhold til anvendelse af klippene og dels i forhold til de økonomiske konsekvenser, er der
aktuelt udarbejdet nedenstående status.
 
Som følge af Aftale om Finanslov for 2015 modtog Solrød Kommune i alt 776.996 kr. til klippekortordning i
hjemmeplejen til brug i årene 2015 og 2016. I årerne 2017-2020 er der afsat 525.000 kr. pr. år som bloktilskudsmidler til
ordningen. I forbindelse med udvidelsen af målgruppen blev finansieringen suppleret med midler fra værdighedspuljen,
svarende til 206.000 kr. årligt, dette frem til udgangen af 2019.
 
I 2017 er der afregnet klip svarende til 954.551 kr. Forventet forbrug i 2018 er 1.035.351 kr. Begge beløb er langt over
det, der er tildelt ordningen i bloktilskuddet og påvirker dermed udgifterne på hjemmeplejens driftsbudget.
 
Der er, som ovenfor beskrevet, registreret et stigende forbrug af klip fra 2016 til 2017. Denne udvikling fortsætter i 2018.
I 2017 var der 212 borgere i målgruppen til at modtage klippekort. Sammenholdt med registreringen fra 2016, så har
ordningen haft en tilvækst på 79 borgere. Hvor der i 2016 er registreret 1573 brugte klip, så er der i 2017 registreret 2434
brugte klip.
 
Overordnet er klippene fordelt via følgende kategorier:
 

36,2 % Praktisk hjælp: Den vanlige hjælp, der ydes efter kommunens kvalitetsstandarder.
13,85 % Udvidet praktisk hjælp: Hjælp til at plante blomster, finde vinter/sommergarderobe frem, sortere billeder
mv.
2,42 % Personlig pleje: Hjælp til bad, barbering mv.
2,7 % Hjælp til indkøb og ledsagelse til læge/frisør/bank.
14,17 % Sociale aktiviteter uden for hjemmet: Gåtur eller tur til nabobyer mv.
21,08 % Sociale aktiviteter i hjemmet: Samtaler og hyggelige aktiviteter i borgerens eget hjem mv.



 
Registreringen viser, at de borgere der har funktionsniveau 2, som er de bedst fungerende borgere, primært anvender
klippene på praktisk hjælp. Mens de borgere der har funktionsniveau 3 og 4, som er de dårligst fungerende borgere,
primært anvender deres klip til sociale aktiviteter.
 
Udvidelsen af målgruppen har medført en stigning i efterspørgslen af de praktiske ydelser frem for de sociale aktiviteter.
Der ses ligeledes et overforbrug af de tildelte midler, som med den demografiske udvikling må forventes at stige
yderligere. Der er derfor brug for at der tages stilling til hvordan ordningen fremadrettet skal finansieres eller alternativt
hvordan målgruppen kan tilpasses de afsatte midler.
 
Administrationen ønsker derfor at inddrage såvel politikere som Ældrerådet i en drøftelse af følgende dilemmaer:
 

Skal klippekortordningen videreføres og i så fald, hvordan løses de økonomiske udfordringer ?
Skal klippekortordningen tilbageføres til den oprindelige målgruppe og dermed understøtte de svageste borgere ?
Skal klippekortordningen alene indeholde sociale aktiviteter i og uden for hjemmet ?
Skal klippekortordningen i hjemmeplejen udfases til fordel for hjælp til rengøring hver 2. uge, og hvad så med de
borgere, der ikke bruger ordningen til praktisk hjælp?

 
Efter sagens behandling på dette udvalgsmødet, indkaldes Ældrerådet til en drøftelse af en fremtidig ordning, og sagen
rejses herefter i Social-, sundheds- og fritidsudvalget til beslutning.

Høring
Sagen sendes i høring i Ældrerådet.
 

Økonomi
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Kompetence til afgørelse
Social-, sundheds- og fritidsudvalget.

Bilag

Klippekort 2016 og 2017

Ældrerådets høringssvar - Klippekortordningen i hjemmeplejen

Handicaprådets høringssvar - Klippekortordningen i hjemmeplejen



Punkt 61: Tilsynsrapport for Plejecenter Christians Have, kommunal del,
afholdt af Styrelsen for Patientsikkerhed i 2017

29.09.20-K09-1-18

Beslutningstema
Social-, sundheds- og fritidsudvalget skal orienteres om tilsynsrapport for Plejecenter Christians Have, kommunal del,
2017, udarbejdet af Styrelsen for Patientsikkerhed.

Indstilling
Administrationen indstiller, at tilsynsrapporten tages til efterretning.
 

Beslutning
Tiltrådt.
 
Fraværende: Jytte Willendrup.

Sagsfremstilling
Styrelsen for patientsikkerhed fører det overordnede tilsyn med sundhedsforholdede og den sundhedsfaglige virksomhed
på sundhedsområdet.
 
Den 1. januar 2017 blev styrelsen for patientsikkerheds årlige tilsyn omlagt til proaktivt risikobaseret tilsyn på baggrund
af politisk aftale af 16. februar 2016 vedrørende risikobaseret tilsyn med behandlingssteder, samt lov nr. 656 af 8. juni
2016 om ændring af sundhedsloven, lov om ændring af autorisation af sundhedspersoner og om sundhedsfaglig
virksommhed. Tilsynet omfatter således fremadrettet alle offentlige og private behandlingssteder, hvor der udføres
sundhedsfaglig behandling af autoriserede sundhedspersoner, eller af personer, der handler på deres ansvar.
 
Temaet for styrelsens risikobaserede tilsyn var i 2017 udmeldt som værende medicinhåndtering og prøvesvar i
patientforløb. Temaet udgør hovedfokus, og derudover vurderes generelle forhold som journalføring og hygiejne.
 
Styrelsen for patientsikkerhed afholdt på baggrund af ovenstående tilsyn på Plejecenter Christians Have, kommunal del,
den 25. august 2017. Solrød Kommune har efterfølgende modtaget den endelige tilsynsrapport den 23. marts 2018.
 
Styrelsen for patientsikkerhed vurderer, ud fra det afholdte tilsynsbesøg, at der på Plejecenter Christians Have, kommunal
del er få forhold af mindre betydning for patientsikkerheden. Styrelsen har ved vurderingen lagt vægt på at Plejecenter
Christians Have, kommunal del, overordnet fremstår som veldrevet med gode procedurer og høj grad af systematik, og at
de fleste målepunkter var opfyldt. De uopfyldte målepunkter arbejdes der på at forbedre, og de er af mindre betydning for
patientsikkerheden.
 

Høring
Sagen er sendt i høring i Ældrerådet. Høringssvar forventes at foreligge ved sagens behandling.
 

Økonomi
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Kompetence til afgørelse
Social-, sundheds- og fritidsudvalget.

Bilag

Plejecenter Christians Have tilsynsrapport kommunal del 2017

Ældrerådets høringssvar - Tilsyn Plejecenter Chr.Have, kom.del.



Punkt 62: Høringsudkast til sundhedspolitik

29.00.00-P22-1-17

Beslutningstema
Byrådet skal tage stilling til høringsudkast til ny sundhedspolitik og den videre proces.
 

Indstilling
Administrationen indstiller, at:

1. Høringsudkast til den ny sundhedspolitik godkendes.
2. Udkast til ny sundhedspolitik sendes i bred offentlig høring.
3. Den videre proces for udvikling af ny sundhedspolitik godkendes.

Beslutning
Anbefales.

Fraværende: Jytte Willendrup.

Familie- og uddannelsesudvalget, 14. maj 2018, pkt. 54:
Anbefales.

Sagsfremstilling
Administrationen har udarbejdet et høringsudkast til en ny opdateret sundhedspolitik (bilag 1), som hermed forelægges til
drøftelse, inden udkastet sendes i høring.
 
Den nye sundhedspolitik skal erstatte Solrød Kommunes første sundhedspolitik fra 2007. Udarbejdelsen af en ny
sundhedspolitik skal sikre, at kommunens sundhedspolitik er tidssvarende i forhold til de politiske holdninger og værdier
samt den nyeste viden om sundhedsudfordringer og løsninger. Sundhedspolitikken skal sætte ramme og retning for
arbejdet med sundhed og forebyggelse i Solrød Kommune de kommende 8-10 år og danne grundlag for konkrete
sundhedsindsatser.
 
Sundhedspolitikken skal ses i sammenhæng med Solrød Kommunes øvrige politikker, strategier og planer, der på
forskellig vis berører indsatsen på sundhedsområdet.
 
Udkastet til ny sundhedspolitik er blevet til på baggrund af en politisk proces, der blev igangsat med en debataften i
byrådet den 9. april 2018, hvor byrådsmedlemmerne kom med input til sundhedspolitikken. Aftenen blev indledt med et
fagligt oplæg om sundhed og forebyggelse. For at understøtte debatten havde administrationen udarbejdet et faktaark om
sundhed og sundhedsudfordringer i Solrød Kommune (bilag). Bidragene fra debataftenen blev samlet til fem principper
for arbejdet med sundhed i Solrød Kommune og fem overordnede indsatsområder (se bilag). Disse blev præsenteret på
Byrådets Time den 30. april 2018 og indgår i udkastet til den nye sundhedspolitik.
 
De fem principper for arbejdet med sundhed:
 
1. Ansvar for egen sundhed
Det enkelte menneske bærer et centralt ansvar for eget liv og sundhed. Solrød Kommune møder borgeren med respekt og
uden løftede pegefingre.
 
2. Sundhed for alle
Alle skal have mulighed for at leve et sundt liv. Vi skal sikre rammer som understøtter, at alle har denne mulighed.
 
3. Tidlig og rettidig indsats
Vi sætter tidligt og forebyggende ind, før problemerne vokser sig større.
 
4. Fokus på kvalitet og effekt
Vi tager afsæt i den bedste aktuelle viden og dokumentation. Vi tør også tage en chance og afprøve indsatser på baggrund
af sund fornuft og de bedste erfaringer.
 
5. Sundhed løftes på tværs



Alle politik- og fagområder skal bidrage til øget sundhed. Vi spiller sammen på tværs. Sundheden skal løftes i samspil
med det omkringliggende samfund og de lokale aktører.
 
De fem overordnede indsatsområder:
1. Sunde børn, unge og familier i trivsel.
2. Mental sundhed og fællesskaber.
3. En sund arbejdsstyrke.
4. Sunde rammer om borgernes liv.
5. Aktiv aldring og mere sundhed i det nære.
 
Administrativ understøttelse
Administrativt i kommunen er der nedsat en tværgående sundhedsgruppe bestående af ledere/ledelsesrepræsentanter fra
forskellige fag- og forvaltningsområder på tværs af børne-, unge-, voksen- og ældreområdet. Sundhedsgruppen bidrager
til at styrke indsatsen på sundhedsområdet ved at udvikle nye tiltag og fremme samarbejdet på tværs. I forhold til den nye
sundhedspolitik varetager sundhedsgruppen en koordinerende funktion og har bidraget til udviklingen af
indsatsområderne ud fra fagområdernes forskellige perspektiver.
 
Høring og den videre proces
Administrationen indstiller, at udkastet til ny sundhedspolitik sendes i bred offentlig høring fra 29. maj 2018 eller snarest
derefter til 24. juni 2018. Det foreslås således, at udkastet sendes i høring og kvalificering hos relevante interessenter,
herunder råd, forældre- og skolebestyrelser, lokale foreninger, praktiserende læger og andre lokale sundhedsaktører samt
hos kommunens afdelinger og institutioner. Det foreslås endvidere, at udkastet lægges på Solrød Kommunes hjemmeside
og Facebook med henblik på borgerhøring, og at der orienteres om høringen i lokalpressen.
 
Høringssvarerne vil efter høringsperioden blive gennemgået og drøftet i sundhedsgruppen med henblik på færdiggørelse
af sundhedspolitikken. Det reviderede udkast vil herefter blive forelagt til behandling i fagudvalgene i september-oktober
2018, hvorefter politikken forelægges til endelig godkendelse i Byrådet den 8. oktober 2018.
 
Når sundhedspolitikken er godkendt, udarbejder administrationen et forslag til konkrete indsatser og projekter, som kan
bidrage til realiseringen af politikken. Et samlet indsatskatalog under den nye sundhedspolitik forventes at blive forelagt
de relevante fagudvalg til politisk godkendelse i januar 2019.

Høring
Sagen har ingen høringspligt.

Økonomi
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Kompetence til afgørelse
Byrådet.

Bilag

Høringsudkast sundhedspolitik 01052018

Faktaark om sundhed og sundhedsudfordringer i Solrød Kommune



Punkt 63: Frivillig økonomisk rådgivning for socialt udsatte

15.00.00-A00-8-18

Beslutningstema
Social-, sundheds- og fritidsudvalget skal tage stilling til, at administrationen indgår en samarbejdsaftale med Dansk
Folkehjælp om frivillig økonomisk rådgivning til socialt udsatte borgere.

Indstilling
Administrationen indstiller, at Social-, sundheds- og fritidsudvalget godkender, at der indgås en samarbejdsaftale med
Dansk Folkehjælp om frivillig økonomisk rådgivning.

Beslutning
Tiltrådt.
 
Fraværende: Jytte Willendrup.

Sagsfremstilling
Baggrund
Administrationen ønsker, at etablere et samarbejde med Dansk Folkehjælp om frivillig økonomisk rådgivning. Projektets
formål er at hjælpe socialt udsatte borgere og familier med at få et overblik over deres økonomi. Al forskning tyder på, at
gæld og dårlig økonomi påvirker den samlede livskvalitet. Erfaringer viser også, at der er behov for en myndigheds- og
erhvervsmæssig uafhængig rådgivning, da det har vist sig at have god effekt netop for denne målgruppe.
 
På den baggrund ønsker administrationen at indgå en samarbejdsaftale med Dansk Folkehjælp. Dansk Folkehjælp vil
være ansvarlig for projektets gennemførelse og selve projektstyringen.
 
Projektets formål:

At give socialt udsatte borgere og familier mulighed for at få overblik over deres økonomi, herunder udarbejdelse af
budget, dialog med kreditor og låneomlægningsmuligheder.
At motivere den, som søger rådgivning til at få nedbragt sin gæld og undgå mere gældsættelse.
At præsentere den rådgivningssøgende for handlemuligheder.
At motivere den, som søger rådgivning til at tage ansvar for egen økonomi, herunder forebygge, at familier med lav
indkomst gældsætter sig ud over egne økonomiske evner.
At iværksætte økonomistyring som forebygger fremtidige økonomiske udfordringer.

 
Dansk Folkehjælp vil i samarbejde med Solrød Kommune etablere et frivilligt rådgivningsteam, som i egnede lokaler
yder frivillig økonomisk rådgivning til socialt udsatte borgere, rekrutterer frivillige gældsrådgivere, synliggør økonomisk
rådgivning. Det er Job- og Socialcenteret, som henviser borgere til økonomirådgivningen.
 
Dansk Folkehjælp står for løbende evaluering og tilrettelæggelse af projektet, opkvalificering af rådgivere, stiller PC til
rådighed og håndterer datasikkerheden.
Solrød Kommune har ansvaret for egnede lokaler centralt beliggende i Solrød Kommune og synliggørelse af projektet på
kommunens hjemmeside, lokalavisen mv.
 
Samarbejdsaftalen er en gensidig aftale, hvor begge parter kan opsige aftalen med 6 måneders skriftlig varsel. Solrød
Kommune vil årligt støtte projektet med 50.000 kr. Udgiften er en serviceudgift, som administrationen finansierer inden
for den eksisterende serviceramme fra budgettet til jobcenter administration.
 
Administrationen vurderer, at der vil være en økonomisk besparelse ved at etablere et frivilligt rådgivningsteam, idet det
vurderes at antallet af ansøgninger om enkeltydelse vil falde. Besparelsen vil blive indarbejdet ved kommende
budgetopfølgninger.

Høring
Sagen har ingen høringspligt.
 

Økonomi



Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser, idet udgifter forbundet med projektet finansieres af Jobcentrets budget
for admininstration.

Kompetence til afgørelse
Social-, sundheds- og fritidsudvalget.

Bilag

Samarbejdsaftale vedrørende økonomirådgivning



Punkt 64: Forslag til dialogmøde med Solrød Idræts Union den 6. juni 2018
kl. 18.00 - 19.00

00.01.00-A00-81-17

Beslutningstema
Social-, sundheds- og fritidsudvalget skal tage stilling til forslag til temaer til drøftelse med Solrød Idræts Union.

Indstilling
Administrationen indstiller, at forslag til temaer godkendes som dagsorden for det kommende dialogmøde.
 

Beslutning
Tiltrådt.
 
Fraværende: Jytte Willendrup.

Sagsfremstilling
Social-, sundheds- og fritidsudvalget skal som en del af procedure og tidsplan for budgetlægning 2019-2022 tilrettelægge
dialogmøder med institutioner/bestyrelser/afdelinger.
 
Social-, sundheds- og fritidsudvalget har planlagt dialogmøde med Solrød Idræts Union den 6. juni 2018.
 
Solrød Idræts Union foreslår følgende dagsordenpunkter til dialogmødet:
1. Nyt fra SIU vedr. halfordeling og Eg-On.
2. Facilitetsudvidelsen ved SIC.
3. Status på Helhedsplanen.
4. Generel renovering af faciliteter - vedligeholdelsesplan.
5. Alle skal have mulighed for at dyrke idræt.

Høring
Sagen har ingen høringspligt.

Økonomi
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Kompetence til afgørelse
Social-, sundheds- og fritidsudvalget.



Punkt 65: Donation til Lokalarkivet

21.00.00-Ø34-1-18

Beslutningstema
Byrådet skal tage stilling til et legat på 28.900 kr. fra Velux Fonden til Lokalarkivets aktiviteter. Donationen skal bruges til
bevarelse af landkort over Solrød Kommune.

Indstilling
Administrationen indstiller, at:

1. Udgiftsbevilling og tilsvarende indtægtsbevilling på i alt 23.842 kr. godkendes. Beløbet er lavere end legatet på
grund af et fratræk for moms på 17,5 %.

2. Merforbrug på 5.057 kr. afholdes inden for Lokalarkivets eget budget.

 

Beslutning
Anbefales.
 
Fraværende: Jytte Willendrup.

Sagsfremstilling
Lokalhistorisk Forening som driver Solrød Kommunes Lokalarkiv, har ansøgt om legat hos Velux Fonden for at kunne
bevare de gamle landkort over hele Solrød Kommune og ydermere kunne udstille dem til glæde og gavn for Solrød
Kommunes borgere. Lokalarkivet planlægger en udstilling af de gamle landkort. Ansøgningen til Velux Fonden er vedlagt
som bilag.
 
Lokalarkivet har allerede anvendt de 28.900 kr., da de ikke var opmærksomme på, at der skal betales 17,5 % fondsmoms
af donations beløbet. Der er således et merforbrug på 5.057 kr. Administrationen har drøftet udfordringen med
Lokalarkivet og anbefaler på denne baggrund, at merforbruget afholdes inden for Lokalarkivets eget budget. Lokalarkivet
er indforstået med dette.

Høring
Sagen har ingen høringspligt. 

Økonomi
Sagen har bevillingsmæssige konsekvenser i form af en udgiftsbevilling på 23.842 kr. og en indtægtsbevilling på 23.842
kr.

Kompetence til afgørelse
Byrådet.

Bilag

Ansøgning til Velux Fonden



Punkt 66: Idrætsanlægsfonden - 1. runde anlægsansøgninger

04.00.00-P24-1-18

Beslutningstema
Byrådet skal tage stilling til ansøgninger til Idrætsanlægsfonden 2018.

Indstilling
Administrationen indstiller, at:

1. Anlægsbevilling med tilhørende rådighedsbeløb på 16.000 kr. frigives i overensstemmelse med indstillingerne fra
Idræts-/erhvervsklubben Team Solrød.

2. Restrådighedsbeløbet på 641.000 indgår i 2. ansøgningsrunde.

 

Beslutning
Anbefales.
 
Fraværende: Jytte Willendrup.

Sagsfremstilling
Med denne sag behandles ansøgninger til årets 1. ansøgningsrunde til Idrætsanlægsfonden. I Solrød Kommunes
Idrætsanlægsfond er der i 2018 et rådighedsbeløb på 657.000 kr. Tilskud til foreninger udbetales med moms, på grund af
momsrefusionen betyder dette, at der kan udbetales tilskud til foreninger på 791.500 kr. Tilskud til kommunale anlæg kan
maksimalt udgøre 657.000 kr. eks. moms.
 
I bestemmelserne for puljen fremgår det, at fondsmidlerne kan anvendes til at støtte anlæg, ombygning og renovering af
idræts/motionsfaciliteter, som kommer borgere i Solrød Kommune til gode. Ansøgning af fondsmidlerne er principielt
åbne for alle borgere, i såvel organiseret som i selvorganiseret idrætsregi. Det er et krav for tildeling af støtte, at der ydes
mindst 20 % medfinansiering fra andre ikke-kommunale kilder. Medfinansieringen kan f.eks. bestå af penge, grunde,
bygninger, levering af varer eller tjenesteydelser. Medfinansiering via reklameindtægter/sponsorater accepteres under
forudsætning af, at Solrød Kommunes retningslinjer på området overholdes. Oplysninger om eventuelle afledte
driftsudgifter, herunder personaleressourcer, skal indgå i ansøgningerne med oplysning om, hvorledes de tænkes afholdt.
Alle modtagere af støtte skal inden et år efter tildelingen indsende regnskab for projektet. Midler, der ikke anvendes i
overensstemmelse med ansøgningen, vil ikke blive udbetalt eller vil blive krævet tilbagebetalt til Solrød Kommune.
 
Bestyrelsen i Team Solrød har i indeværende års 1. ansøgningsrunde til Idrætsanlægsfonden, behandlet nedenstående 7
ansøgninger til fonden og anbefaler Solrød Kommunes Byråd følgende:
 

 
Ansøger Projekt Projektbeløb

Ansøgt
beløb

Team Solrøds
indstilling til
Byrådet

Havdrup Petanque Klub
 

Kuppel til
petanquebaner kr. 166.500

kr.
133.200 kr. 0

Havdrup Petanque Klub
 

Etablering af
strømkabel kr. 38.000 kr. 30.400 kr. 0

Ejegårdens
Grundejerforening

Mål og
bordebænkesæt
til boldbane kr. 34.435 kr. 27.550 kr. 0

Havdrup fodbold
 

Vaskeri i
Havdrup
Idrætscenter kr. 52.500 kr.42.000 kr. 0

Havdrup fodbold
 

Vandhane ved
Tennisbane kr. 30.500 kr. 24.400 kr. 0



Jersie United
 

Spillerboks til
opvisningsbane kr. 24.000 kr. 19.200 kr. 19.200

Paraplyorganisationen
Solrød Vandsport

Etablering af
fælles klubhus

kr.
4.456.300

kr.
750.000 kr. 0

 
I alt  

kr.
4.802.235

Kr.
1.026.750 kr. 19.200

 
Tilskuddet fra Idrætsanlægsfonden vil i dette tilfælde være 19.200 kr. inkl. moms.
 
Team Solrød anbefaler, at administrationen bemyndiges til at viderebehandle ansøgningerne i dialog med ansøgerne.
 
Administrationen indstiller at byrådet følger Team Solrøds anbefaling af ansøgningerne, som herunder uddybet.
Havdrup Petanque Klub -
Kuppel til petanquebanerne
 

Det er ikke fra ansøgers side tilstrækkeligt belyst, hvilke
afledte driftsomkostninger etableringen af kuplen vil have
(strøm, opvarmning, vedligeholdelse), hvem der afholder
disse omkostninger, samt hvilke tilladelser anlæggelse af
den ønskede kuppel evt. kræver.
 

Havdrup Petanque Klub -
Bedre elektriske muligheder
til petanquefaciliteterne

Det vurderes umiddelbart ikke at ansøgningen opfylder
kriterierne til støtte fra Idrætsanlægsfonden, om at støtte
anlæg, ombygning eller renovering af
idræts-/motionsfaciliteter, og af den årsag bør afvises.
Det bør undersøges hvad udfordringen ved de eksisterende
forhold er, således at foreningens problematik kan
imødekommes på bedst mulige vis.

Ejegårdens
Grundejerforening
- Mål og bordebænkesæt til
boldbane

Det vurderes at ansøgningen ikke imødekommer
kriterierne for støtte fra Idrætsanlægsfonden, da den ikke i
tilstrækkelig grad belyser den del af projektet, som
omhandler klargøring af banearealet, og af den årsag bør
afvises. Der efterspørges en samlet ansøgning der også
belyser denne del af projektet.

Havdrup Fodbold
- Etablering af Vaskesøjle i
Havdrup Idrætscenter
 

Det vurderes at ansøgningen ikke imødekommer
kriterierne for støtte fra Idrætsanlægsfonden, om at støtte
anlæg, ombygning eller renovering af
idræts-/motionsfaciliteter

Havdrup Fodbold
- Etablering af vandhane ved
Tennisbanerne
 

Forholdene omkring etableringen af anlægget er ikke fuldt
belyst, herunder hvilken påvirkning det vil have på
arealets eksisterende forhold, og af den årsag bør afvises.
Det anbefales at projektet kvalificeres i samarbejde
mellem foreningen og Idrætssektionen, inden ansøgning
genbehandles.

Jersie United
- Indkøb af
udskiftningsbænk
 

Det vurderes at ansøgningen opfylder Idrætsanlægsfonden
krav til ansøgninger, og i den forbindelse bør tilsagn om
støtte gives.

Paraplyorganisationen
Solrød Vandsport
- Etablering af nyt fælles
klubhus
 

Det endelig projektoplæg er ikke defineret endnu og
dermed heller ikke bragt til Byrådets stillingtagen endnu.
Af den årsag bør ansøgningen afvises.
 

 
I vedlagte bilag har administrationen kort beskrevet de enkelte ansøgninger, samt uddybet vurderingen yderligere.



Høring
Sagen har ingen høringspligt.

Økonomi
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser, da rådighedsbeløbet er afsat i budget 2018 og støtte gives med
betingelse af, at fremtidige driftsudgifter afholdes af ansøger.
 

Kompetence til afgørelse
Byrådet.

Bilag

2018- Idrætsanlægsfonden 1. runde - oversigt & indstillinger

2018 - 1. runde - ansøgninger til Idrætsanlægsfonden



Punkt 67: Meddelelser

00.22.04-P35-32-17

Indstilling
Meddelelser til godkendelse:
 

Se bilag

Beslutning
Taget til efterretning.
 
Fraværende: Jytte Willendrup.

Bilag

Notat om offentliggørelse af tilskud til foreninger i Solrød Kommune

Tilskud til foreninger i Solrød Kommune

Referat Folkeoplysningsudvalget 19.04.2018

Brev til kommuner - Udmelding af beskæftigelsespolitiske mål for 2019

Bilag 1 Beskæftigelsespolitiske målsætninger for 2019

Mødereferat 09.05.2018 - Ældrerådet



Punkt 68: Lukket:

00.22.04-P35-32-17



Punkt 69: Lukket:

00.22.04-P35-31-17
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